[image: image1.png]

Совет депутатов  ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения  Починковского  района Смоленской области

                                                      РЕШЕНИЕ

от 18.06.2012г.

 № 21
О       выполнении      Правил    по

содержанию домашних животных
Руководствуясь областным законом № 28-з от 25.06.2003г. «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», Уставом Ленинского сельского поселения, решением Совета депутатов от 31.03.2011г. №04 «Об утверждении Правил содержания лошадей, крупного и мелкого рогатого скота, пчел, собак, кошек и других животных на территории Ленинского сельского поселения» Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Юридическим или физическим лицам, отвечающим в соответствии с законодательством за содержание, использование животного несет ответственность (штраф) в случае причинения животным вреда третьим лицам.
2. Владельцы животных обязаны предоставлять их для осмотра и проведения лечебно- профилактических мероприятий ветеринарной службы.

3. Животных (собак) не допускается выпускать и  оставлять без присмотра владельца.

4. Запрещается выпас животных (коров, телят) на территории парков, улиц, внутридворовых территорий, в местах массового отдыха.

5. За нарушение Правил владельцы животных, а также должностные лица учреждений, организаций несут административную ответственность в соответствии с Кодексом РФ «Об административных правонарушениях»

6. Организацию выполнения настоящего решения возложить на Администрацию Ленинского сельского поселения.

 Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

А.И.Изаков

                                                                    Приложение  № 1
                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                             Ленинского сельского поселения

                                                                           от 18.06.2012г. № 20

                                                                                   _____

ПЛАН

 Мероприятия по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Ленинского сельского поселения на 2012  год.

	№№     п/п
	Мероприятия

	Сроки

проведения
	Ответственные исполнители

	1. ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

	1
	Своевременно оповещать население и

водопользователей через средства массовой

информации о состоянии водных объектов

об ограничениях и запрещениях

использования водоемов
	купальный

сезон
	администрация

Ленинского

сельского

поселения

	2
	Провести месячник безопасности на водных

объектах
	15 июля-

15 августа

2012 г.
	администрация

Ленинского сельского

поселения

2.0СЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

	3
	Организовать обеспечение безопасности на

льду в местах массового лова рыбы,

массовых занятий ловом рыбы на льду.

Оградить эти места знаками, предупреждающими об опасности, установить контроль за толщиной льда, своевременно корректировать возможность

выхода населения на лед. Систематически оповещать население через средства

массовой информации о ледовой обстановке

на водоемах.
	ноябрь-

2012 г.

апрель

2013 г.
	администрация

Ленинского

сельского

поселения

водопользователи, общество рыбаков любителей

	4
	Обеспечить безопасность участников и

зрителей при про ведении соревнований,

праздников и других массовых мероприятий

на льду
	ноябрь-

2012 г.

апрель

2013г.
	Организаторы

соревнований и

праздников по

согласованию с

ГИМС

	5
	Организовать разъяснительную работу с

населением по мерам безопасности и

предупреждению несчастных случаев на

водных объектах в зимний период с

использованием средств массовой

информации, проведением в школах и

других образовательных учреждениях

профилактических бесед и занятий по

правилам безопасного поведения детей на

льду.
	октябрь-

ноябрь

2012 г.

март-апрель

2013.
	администрация

Ленинского

сельского

поселения